Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000853D75001860027F501137902AC14

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3195/10/05/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal através
da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Pedido de Providencia de
Iluminação Publica Troca de Lâmpada em Frente à Residencia de
Alfredo Holz na Estrada do Cerrito Alegre no 3º Distrito

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal, Secretaria  do Desenvolvimento Rural, Pedido de Providencia de Iluminação Publica
Troca de Lâmpada em Frente à Residencia de Alfredo Holz na Estrada do Cerrito Alegre no 3º
Distrito

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores naquela região e em razão da iluminação ser de suma
importância para a segurança dos moradores, requer que este Pedido de Providencia tenha a
execução do Poder Executivo.

Pelotas, 07de Maio de 2021.

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP